Настоящее сообщение составлено в соответствии с Положением  о деятельности по организации торговли на

рынке ценных бумаг, утвержденным  Приказом ФСФР России от 28.12.2010 № 10-78/пз-н

Сообщение о факте, информацию о

наступлении которого раскрывает фондовая биржа

«Решения, принятые советом секции фондовой биржи»

1. Общие сведения

1.1. Полное фирменное наименование

фондовой биржи (для некоммерческой

организации – наименование)

Закрытое акционерное общество

"Фондовая биржа ММВБ"

1.2. Сокращенное фирменное

наименование фондовой биржи

ЗАО "ФБ ММВБ"

1.3. Место нахождения фондовой биржи Российская Федерация, г. Москва, Большой Кисловский

переулок, дом 13

1.4. ОГРН фондовой биржи 1037789012414

1.5. ИНН фондовой биржи 7703507076

1.6. Уникальный код эмитента,

присвоенный регистрирующим органом

65001-К

1.7. Адрес страницы в сети Интернет,

используемой фондовой биржей для

раскрытия информации

http://www.e-disclosure.ru/portal/company.aspx?id=4873;

http://moex.com/s129

2. Содержание сообщения

2.1. Наименование совета секции фондовой биржи, принявшей решения: Комитет по фондовому

рынку ЗАО «ФБ ММВБ»

2.2. Дата проведения заседания совета секции фондовой, на котором приняты соответствующие

решения: 20.05.2014

2.3. Повестка дня заседания совета секции фондовой биржи:

Утверждение повестки дня заседания.

1. Условия использования Биржевой информации.

2. Переход на единую систему отчетности по внебиржевым сделкам (ОТС монитор).

3. Изменение шага цены.

4.  Разное:

4.1. Промежуточный клиринг.

4.2. Закрытие сектора рынка Standard.

2.4.  Решения, принятые советом секции фондовой биржи:

По вопросу «Утверждение повестки дня заседания»:

Утвердить следующую повестку дня заседания Комитета по фондовому рынку ЗАО «ФБ

ММВБ» от 20 мая 2014 года:

1. Условия использования Биржевой информации.

2. Переход на единую систему отчетности по внебиржевым сделкам (ОТС монитор).

3. Изменение шага цены.

4. Разное:

4.1. Промежуточный клиринг.

4.2. Закрытие сектора рынка Standard.

По вопросу 1 повестки дня:

Принять к сведению Условия использования Биржевой информации ОАО Московская

Биржа.

По вопросу 2 повестки дня:

http://www.e-/

 2

Поддержать переход на единую систему отчетности по внебиржевым сделкам (ОТС

монитор).

По вопросу 3 повестки дня:

1) Одобрить предложенную методику установления шага цены на основе цены и

ликвидности ценной бумаги с ежеквартальным пересмотром.

2) Рекомендовать ЗАО «ФБ ММВБ» пересмотреть шаг цены ценных бумаг, за

исключением 10 наиболее ликвидных акций.

3) Одобрить возможность установления шага цены, кратного 1 или 5.

4) Вернуться к рассмотрению вопроса частоты пересмотра шага цены, когда методика

установления  шаг цены будет распространена на все акции.

5) Рекомендовать ЗАО «ФБ ММВБ» провести введение методики установления  шага

цены поэтапно:

5.1. На первом этапе новый шаг цены распространяется на все акции за исключением топ

10 (при этом шаг цены также не будет пересматриваться по ОАО «Новатэк» и ОАО

«Магнит»). Предварительная дата начала первого этапа – 1 октября 2014 г.

5.2. На втором этапе новый шаг цены распространяется на все акции (включая  акции

ОАО «Новатэк» и ОАО «Магнит»).

5.3. На третьем этапе предлагается определиться с частотой пересмотра шага цены,

предварительно проанализировав накопившуюся историю торгов.

5.4. Решение по 10 наиболее ликвидным бумагам и частоте пересмотра шага цены

планируется принять в конце 2014 г.

По вопросу 4.1 повестки дня:

Вынести вопрос о рекомендациях по приостановке торгов в «стакане» РЕПО с ЦК на

заочное голосование.

По вопросу 4.2 повестки дня:

Принять к сведению информацию о том, что  решение о факте и процедуре закрытия

сектора Standard Биржа выработает и опубликует в период с 26 по 30 мая 2014 г.

2.5. Дата составления и номер протокола заседания совета секции фондовой биржи: 04.06.2014,

Протокол № 24.

3. Подпись

3.1. Заместитель Генерального директора

ЗАО «ФБ ММВБ»                                                                                             Д.В. Щеглов

3.2. Дата:  "04" июня 2014 г.   М.П.